АдминистрАциrI дуБовского муниципАJIьного рАЙонА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

О проведении районного смоц)а-конкурса tгиткоJIлективов отрядов юиД средr
ОбЩеОбразовательньIх учреждений Щубовского муниципаJIьного района <Светофор-2022>>

В соответствии с планом массовьж мероприятиiт:яа2022 -202З уrебньй год, с целью
ПРОПtГ€lНДЫ ПДД И предупреждениrI детского дорожно-транспортного ц)авматизма,
попуJIяризации деятельности отрядов юньD( инспекторов движения и вьUIвления сред,I них
активньIх, творческих, тtlпttнтливьD( юньIх инспекторов движеЕия
ПРИКАЗЫВАЮ:

МКОУ ДО IЦТ (лиректор Анищенко И.Н.) провести районньй смотр-коЕкурс
отрядов юньIх инспекторов движения 28 октября 2022 rода.
Утвердить жюри районного конки)са в составе:
Подшибякина Н.Ю. - методист ПоУ <,Щубовский УСТк ДоСААФ России>;
Анищенко И.Н. - директор МКОУ ДО Щентра,Щетского творчества;
Ерофеева В.О. муниципzшьный куратор советников по воспитанию и
взаимодействию с общественными объединениями.
ОбРазовательным учреждениям.Щубовского муниципtlльного района принять участие
в вышеназвЕlнном мероприятии.

4. КОнтроль за исполнением данного приказа возложить на специаписта Отдела по
образованию Ряхину Н.С.

Заместитель Главы,Щубовского
муЕиципального района по общим вопросrlп{-
начальникотдела пообразованию / /
ад{инистрации Щубовского муниципального района /,, - ,l М.В. Киреева

,/

"_ry" аёd - 2022r.

1.

2.

a
J.

({(Ряхина Н.С.) ) октября 2022 г.С гlрикчlзом ознакомлены:
ll

tl , *ф: ( Анищенко И.Н ) u #{ ) октябр" 2022r.

Прик€tзом Отдеliв i{o ]обрШЬ
Адплини стР аrlий.,Дуб о в скФго

от( )

ПОЛОЖЕНИЕ ,|'i :,,'i'ii ,1
,[1!!

о районном смотре - конкурсе агитколлективоВ отрядоВ юи4ЬЦlД{' ,''', I rllit;d#й;;;;;* ;;;;;й; й;;;;;.оNry""u",ч,о"о.ffi ffi ,,iii l,tii ii,
((сВЕТоФоР -2022>>

i,. !:i ]ii} l, ,fillfi

,' '', lC

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. j,, ,ll ,i,.j i , ,] ,il,,,

Смотр-коНкурс провОдитсЯ с цельЮ пропаганДы ПЩЩ и предупРеждениЯ детскOгСЛфожНо- i ,.: ,l

трilнспортного травматизма. В смотре-конкурсе принимают участио все отряды юид ," , i

oбщeoбpазoBaтeлЬньж}Чpеx(Дений,ЩyбoвскЬгoмy""ципaлЬнoгopaйoнa.
2. цЕли и ЗдДДЧИ СМОТРА - КОНКУРСА; i

l;, 1, i1l1Ц.i,,,ltl,, i: iЁilii

-пропагаЕдасредидетейиподростковПравилдорожнОГОДВИЖеНИЯИ l , i :ii, i''-i;'.'ll{'iii

закреплоние знаний и
"u""rno"

безопасного поведения на УЛИЦаХ И ДОРОГаХ; , ' , . ,li
'j

_вовлечениеуIащихсявотрядыюньжинспекторовдвижения; , ,]: , ;,
- привлечоние детой и подростков к творческой деятельности, пропагандирующеи знания

Правил дорожного движения.
з. учдстники смотрА-конкурсА. _ _,;i
Участниками рйонного смотра-конкурса отрядов юид явJU{ются коллектив}t YчаЦихся S,tul]

классов общеобразовательньD( уIреждений ,Щубовского муниципального рйоЧ1,
i,,1 , :,,,

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА, _ _,,л", _л , .

Смотр-конкурс булет проводиться 28 октября 2022 года в 9 часов 30 минvтlв МКUУ ЛU ,

Щентре,Щетскоготворчества.
:l

s. сtiдш,ржАниЕ iмотрд-конкурсА. ,,

Тематика выступлений отрядов юиД допжна ярко выражать основные П,ШД,

В программе выступлений могуг быть использованы различные формы сцЬ"и"еспого

BoплoщeнияTеМЬI:МyзьIкa'oфopмление'элeменTЬIДекopaцийикocтюмoв.
i.порядокиусловияпровЕдЕнияконкурсА: , ] , , , i,

.пpoдoлжиTельIIocтЬBЬIcтyплeния7.10минyт;'i.-:..],:
- количесТво участнИков @ * 1 руководитель,
Заявки на участие в сilIотре-конкурсе принимаются на адрес электронной :9:,1, МКОУ

до IJдТ : (E-mail: dub_cdt20l0@mai.ru до 2J октября 2022 г. по прилагаемой форшrе,

7. критЕр ии оцtrнки выступлЕнииz
- тематическая направленность выступления;
- яркое раскрытие темы;
_ музыкаJIьное и сценическое оформление;
_ разнообразие сценических форr* и жанров,

- оригинаJIьность; :

8. ПОВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СМОТРД_КОНКУРСД, НДГРДЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕИ,
жюри подводит итоги и Еаграждает победителей и призёров СМОТРа-КОНКУРС,1],,

|?|,i,,: ;,, _ ]

Итоги конкурса публикую..Ъ''u официальном сайте мкоУ ЩО ЩЩТ.: dub-cdt.oshkole,ru в ,

разделе <,ЩополниТельно) -> кМероприятия муниципального уровня).

,Щополнительн},ю информачию можно полr{ить по тел.: 3-13-39

змвкА

|)
.a ] , ,],

l i]